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HARP SANAT YAYINEVİ’NİN 
YAYIN ESASLARI

Harp Sanat Yayınevi, şanlı Silahlı Kuvvetlerimizde yıllarca görev yapmış 
olan emekli bir subay tarafından ülkemizdeki askeri tarih çalışmalarına kat-
kı sağlamak için 2021 yılında kurulmuştur. Bilimin ışığını rehber edinen 
Yayınevimiz, Atatürkçü bir çizgide, bağımsız yayıncılık faaliyetlerinde bu-
lunmayı temel ilke edinmiştir. Yayınevimiz, yayımlayacağı nitelikli eserlerle 
ülkemizde askeri tarih alanında hissedilen eksikliği gidermeyi amaçlamak-
tadır.

Bilindiği üzere toplumların tarihi incelendiğinde askerlikle ilgili 
hususların siyasi, sosyal ve kültürel alanlara doğrudan veya dolaylı etkiler-
inden söz edildiği görülmektedir. Bu etkilerin tespit ve değerlendirmesinin, 
günümüze ve hatta geleceğe bakan yönlerinin ortaya konulmasının fert ve 
devlet ölçeğindeki gelişime önemli katkılar sağlayacağı üzerinde durulmak-
tadır.

Sosyal bilimlerde askerî konulara ağırlık veren çalışmalar, Birinci Dünya 
Savaşı sonrasında önem kazanmaya başlamıştır. Zamanla genel tarih araştır-
maları içinde kendine özgü bir anlayışa dönüşerek askerî tarih adı altında to-
planan bu alandaki çalışmalar, Batı’da XXI. yüzyılda büyük bir hız kazanmış-
sa da Türkçe literatürde ne yazık ki henüz arzu edilen seviyeye ulaşamamıştır.

Karakter ve kültür kodlarımızda var olan askerliğe ve ona dair çalışma-
lara ivme kazandırılarak bu alandaki eksikliğin nitelikli eserlerle giderilm-
esine ihtiyaç duyulmaktadır. Aksi hâlde bu boşluğun akademik olmayan, 
ideolojik birtakım amaçlarla, bilgi ve belgeye dayanmayan yorumlarla ve 
popülist eserlerle doldurulması başka sorunları da beraberinde getirecek, 
ortak tarih bilincinin oluşumuna zarar verebilecektir. 

Yayınevi olarak bu bilinçle, imkânlarımız nispetinde faydalı çalışmalar or-
taya koymayı arzu ediyoruz. Bu alandaki akademisyen ve yazarlarla koordineli 
çalışmalar yürüterek akademik, tarafsız ve güvenilir kaynaklardan oluşan yerli 
ve yabancı nitelikli eserlerle okuru buluşturmak istiyoruz. Kuramsal kaynak-



lardan edebî eserlere kadar geniş bir yelpazede yapacağımız yayınlarla, askerliği 
meslek olarak benimseyenlerin yanında askerî tarihe ilgi duyan herkese hitap 
eden akademik ve edebî eserler ile başvuru koleksiyonu oluşturmaya çaba sarf 
edeceğiz.

Tarihin tozlu raflarında unutulmaya yüz tutmuş, sandıklarda kilitli kal-
an hatıraların, yazma eserlerin, baskısı tükenmiş kitapların; Yükseköğre-
tim kurumlarında büyük emekler verilerek hazırlandıktan sonra atıl kalan 
değerli çalışmaların gün yüzüne çıkarılması için atacağımız adımlarla, bu 
türdeki yayınların ve disiplinler arası müşterek akademik çalışmaların art-
masında teşvik edici bir rol üstlenmek istiyoruz.

Askerlik mesleğinin ilgi sahası içinde önemli bir yer tutan yönetim, 
liderlik, strateji ve organizasyon konularıyla yeni modellere ilham verecek 
çalışmaları okurla buluşturmayı da hedefliyoruz.

Askerî geleneklerin oluşturulması, geliştirilmesi ve sürdürülmesi amacıy-
la özellikle tarihe mal olmuş komutan ve stratejistlerin düşünce ve tecrübeler-
inin sonraki nesillere aktarılmasına hizmet edecek biyografi ve hatıratlarının 
yanında tenkit ve kritiklerini yayınlamayı amaçlıyoruz. 

Harp tarihinin konuları dışında kalan ancak yazarı veya işlediği konu iti-
bariyle daha çok sosyal tarihin ve edebiyatın alanına giren eserlerin yayınlan-
masının da önemli bir boşluğu dolduracağına inanıyoruz.

Her safhasını akademik bir titizlikle takip edeceğimiz, editörlük çalışma-
larına önem vereceğimiz yayınlarımızda Türk Dil Kurumunun Yazım 
Kılavuzu’nda belirtilen esaslar çerçevesinde hareket edeceğiz.

Faydalı olabilmek niyet ve gayretiyle…
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SUNUŞ

Havacılık, uçağın ilk uçuşuyla başlatılırsa da planörler, balonlar, bilimsel ça-
lışmalar, amatör çalışmalar ve uçmaya yönelik hayallerin tarihine doğru geri-
ye gidildiği zaman binlerce yıllık bir geçmişe sahip olduğu görülecektir. 

Şüphesiz modern anlamda ve etkileri bakımından 20. yüzyıl havacılığın 
doğduğu yüzyıldır, hatta havacılık yüzyılıdır. Hiçbir sektör kısa zamanda ge-
lişip insanlığın tarihini bu kadar kökten değiştirmemiştir. Havacılığın büyük 
etkisine rağmen tarihinin yazımı konusunda yeterli çaba gösterilmemiştir. B. 
Franklin Cooling, “Her nedense tarihçiler ve özellikle askerî tarihçiler ken-
dilerine ait bilim tarihinin yararını, bugün ulusal savunmayla görevli kişilere 
nakletmeyi başaramamışlardır.” der. Tabii tarih yazmaktan amaç dersler çı-
karıp geleceği daha iyi kurgulamaya çalışmak olmalıdır. Ne var ki bu zor bir 
iştir. Büyük bir strateji ve devamlılık ister. Charles Ardant du Picq, “Hiç kim-
se, yarını anlamak için dünü anlamak gerektiğini kabul etmek istemez; zira 
dünün olayları hiçbir yerde açık olarak yazılı değildir. Dünün dersleri sadece 
görmeyi bildikleri için hatırlamayı bilen kişilerin hafızalarında yaşamakta ve 
bu kişiler, hiçbir zaman konuşmamışlardır.” ifadeleriyle bu duruma değinir. 

Havacılık ordulara girdiği yılların hemen akabinde Birinci Dünya Sava-
şı başlamıştır. Savaş, ordular bu yeni gücü anlama ve kullanım prensiplerini 
doktrinize etme zamanı bulamadan başlamıştır. Kuşkusuz ki bundan da en 
fazla etkilenen, endüstriyel anlamda en çok gelişmiş olan ülkeler olmuştur. 
Daha 1915 yılında, bir Alman hava gemisinin Hull’a taarruzunda oluşan 
infiali bir milletvekili, Arthur Balfour’a anlatırken, “Akını takip eden gece 
verilen bir başka alarm üzerine on binlerce kişi şehri terk etti; kadınların çığ-
lıklarını duymak, üzüntü vermektedir. Birkaç düzine uçağa sahip olmamıza 
müsaade edin.” demekteydi. İngiliz yetkililer düşmanı havada mağlup edip 
savaşı düşmanın kalpgâhına götürmedikçe başarılı olunamayacağını öngör-
mekteydi. Üstelik savaşı havada kazanmak yeterli değildi ve bu üstünlüğü 
sürdürebilmek gerekmekteydi. Hava gücünün önemli bir farkı, hava hâki-
miyetini bir defalık sağlamanın yetersizliğiydi. Havacılıktaki hemen bütün 
temel strateji ve taktikler Birinci Dünya Savaşı yıllarında ordular tarafından 



14 -   TÜRK ASKERÎ HAVA GÜCÜ

denenmiş, takip eden yıllarda ise uçak ve donanımlarının iyileştirilmesi için 
çalışılmıştır. Şüphesiz savaş yıllarında bu teorilerin tecrübe edilmesi uçağın 
askerî teşkilatlara giriş tarihleriyle ilgilidir. Wright Kardeşler’in uçağı tanıt-
maları iki yıl daha erken olsaydı orduların havacılıkla ilgili tartışmaları ve ge-
reksiz birçok tutum savaş öncesinde bitmiş olacaktı. 

Türkler, uçağın gücünü ve muharebe sahasına olan etkilerini takdir 
edenlerin başında gelir. Sanayi alanında yetersizliklere rağmen güçlü bir hava 
gücü inşası için oldukça erken ve istekli davranmışlardır. Güçlü bir hava kuv-
veti kurmanın yanında bu kuvvetin sürdürülebilirliğini günümüze kadar da 
başarıyla devam ettirmişlerdir. Bütün bu öngörülere rağmen, harbin uzun 
yıllarında müttefiklerinin verdikleri uçaklara bağlı kalmaları büyük bir ek-
siklik olmuştur. Bu eksikliği cephedeki Türk subayı iyi analiz etmiştir. Filistin 
Cephesi’nde Osmanlı ordusuna yönelik hava harekâtı âdeta imparatorluğun 
sonunu getirmiştir. Millî Mücadele yıllarında da en çok sıkıtı çekilen alan, 
hava gücünün Anadolu’da harekâta hazırlanmasında karşılaşılan güçlükler 
olmuştur. Yunanların sayısı 100’ü geçen uçağına karşı mütevazı rakamlarla, 
bazen sayısı yalnız ikiye düşen uçakla mücadele edilmeye çalışılmıştır.

Uçağın en önemli ayırt edici boyutu, tek başına bir harekât alanı oluştu-
rabilmesi, harekât icra etmesi, savaşa yön vermesi ve savaşlarda harekâtın ba-
ğımsız bir vasıtası olarak kullanılabilmesidir. Bu durumu erken fark edenler 
olduğu gibi fark edemeyenler de olmuştur. İki savaş arasında havacılığın stra-
tejik bir unsur olduğunu öngörenlerin başında Türkler gelmektedir. Türkiye 
Cumhuriyeti’ni kuran kadronun büyük ekseriyeti 1911’den beri kesintisiz 
11 yıl süren Büyük Harp’te uçağa aşina olmuşlar ve aynı zamanda uçağı sev-
mişlerdir. Cumhuriyet’in kuruluşu ile birlikte Türk semalarının Türk yapımı 
uçaklarla Türk pilotları tarafından korunması bir politika olarak benimsen-
miş ve bu alanda önemli adımlar atılmıştır. Güçlü ve profesyonel bir hava 
gücü kurulmuş, ne var ki Hava Kuvvetleri Komutanı Hava Orgeneral Abidin 
Ünal’ın da ifade ettiği gibi hava harp sanayisi kurulması noktasında geride 
kalınmıştır.

Atatürk Dönemi her alanda olduğu gibi havacılığın da bölgesel bir güç 
hâline geldiği, sivil havacılığın kurulduğu ve hava endüstrisinde özel teşebbü-
sün hayat bulduğu, askerî ve sivil havacılıkta olduğu gibi teknik havacılıkta da 
eğitimli bir kadronun yetiştirilmesi yönünde önemli projelerin hayata geçi-
rildiği bir dönem olmuştur. Nitekim Türk Hava Kuvvetleri Komutanlığının 
müstakil olarak yapılanması da Atatürk’ün ölümünden kısa zaman sonra ha-



  - 15OSMAN YALÇIN

yata geçirilmiştir. Müstakil olmaya yönelik temel çalışmaların hemen hepsi 
Atatürk’ün sağlığında tamamlanmış bulunuyordu.

Şüphesiz havacılık konusu Türk ve dünya havacılığı bakımından çalışıl-
ması gereken önemli bir sahadır. Bu çalışmada kısa tarihî bir kesit örnekleme 
yapılarak hazırlanmıştır. Yrd. Doç. Dr. Hv. Öğ. Alb. Osman Yalçın’ı Türk ha-
vacılığının müstakil kuvvet olma yolundaki sürecini, dünyadaki gelişmeleri 
de dikkate alarak bilimsel bir yöntemle kitaplaştırması sebebiyle kutluyorum. 
Alana yönelik bu çalışmanın öncelikle bilim dünyasına ve takiben içinde yer 
alan anekdotlar, üslubu ve sadeliği ile okuyanlara katkı sağlayacağını ümit 
ediyorum.

Prof. Dr. İlber Ortaylı




